



12.03.2023

Data wydarzenia: 16.03.2023

Spotkanie poświęcone książce „Burza i zwierciadło” Krzysztofa Mrowcewicza

Typ wydarzenia: Spotkanie promocyjne

Miejscowość: Warszawa

16 marca o godzinie 18 odbędzie się spotkanie wokół książki *Burza i zwierciadło* Krzysztofa Mrowcewicza. Gośćmi będą autor oraz Aleksander Nawarecki. Fragmenty książki przeczyta Wojciech Malajkat.

„Na okładce tej książki nie bez powodu widzimy obraz siedemnastowiecznego holenderskiego malarza Cornelisa Gijsbrechtsa, zwanego „wielkim mistrzem oszustwa”. Ale jest i drugi mistrz ułudy: autor, przeświatny znawca dawnych poetów. Na styku stworzonych przez Krzysztofa Mrowcewicza iluzji miejsc, postaci i czasów powstała urzekająca książka”. (Piotr Oczko)

Krzysztof Mrowcewicz - dr hab., profesor IBL PAN; historyk literatury i kultury, eseista; laureat Nagrody Literackiej Gdynia za *Rękopis znaleziony na ścianie*, wybitny znawca literatury baroku.

"DO CZYTAJĄCYCH

Ta książka, którą trzymasz i wahasz się jeszcze,
zwabiony jej okładką i kartek szelestem,
to nie książka, lecz raczej zmętniałe zwierciadło,
w którym to się odbiło, co ze światłem wpadło;
nie zwierciadło, lecz cicha w srebrnej tafli burza,
w której ten, kto ją czyta, na śmierć się zanurza;
nie burza, ale ciemna życia tajemnica,
które strachem poraża i pięknem zachwyca;
nie tajemnica także, lecz scena w teatrze,

gdzie nie wejdiesz, lecz możesz z dala tylko patrzeć;

a na tej scenie pustej jedna leży róża -

tajemnica i scena, zwierciadło i burza".

Zachęcamy również do wysłuchania audycji „Strefa literatury” w Programie II Polskiego Radia, dotyczącej książki *Burza i zwierciadło*, z udziałem jej autora prof. Krzysztofa Mrowcewicza:

"Burza i zwierciadło". Z fascynacji Danielem Naborowskim - Dwójka - polskieradio.pl

.

Adres: Akademia Teatralna im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie, ul. Miodowa 22/24, sala im. J. Kreczmara

Linki:

- <https://www.facebook.com/events/975956927108539?ref=newsfeed>

Słowa kluczowe: barok, Mrowcewicz Krzysztof, Nawarecki Aleksander